

"Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana"

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO

El comité de contratación del personal administrativo de la Institución Educativa Primaria N° 70634 de Collorani-UGEL Moho, conforme a la R.V.M. N° 287-2019-MINEDU, CONVOCA plaza vacante de **TRABAJADOR DE SERVICIO II**, por motivo de renuncia al cargo de **CENCARA ALVAREZ, Candy Yessica.**

ACTIVIDADES	PLAZOS	RESPONSABL ES
1 Elaborar, aprobar y difundir el cronograma del proceso de contratación de la IE-UGEL.	27 de mayo de 2025	COMITÉ
2 Conformar el comité de contratación en la IE o UGEL.	27 de mayo de 2025	COMITÉ
 Previamente la IE remite el acta de conformación del comité a la UGEL Moho. 	27 de mayo de 2025	COMITÉ
 Aprobación de la conformación del comité de contratación mediante Resolución. 	27 de mayo de 2025	COMITÉ
 3 Publicar plaza a considerar en el proceso de contratación - En los portales electrónicos, pizarras, carteles u 	28 de mayo al 10 de	UGEL Moho/IE
 otros medios disponibles. En el aplicativo para registro y difusión de las ofertas laborales del sector público-SERVIR. 	junio de 2025	
4 Presentación presencial de expedientes por mesa de partes de la Institución Educativa.	11 y 12 de junio de 2025 (9:00 am a 13:00 pm)	Postulantes
5 Evaluación de expedientes.	13 de junio de 2025	COMITÉ
6 Publicación preliminar de cuadro de méritos.	13 de junio de 2025	COMITÉ
7 Presentación de reclamos por escrito en la IE.	16 de junio de 2025 (9:00 am a 13:00 pm)	Postulantes
8 Absolución de reclamos en la IE.	17 de junio de 2025 (13:00 pm a 17:00 pm)	COMITÉ
9 Publicación final de cuadro de méritos	17 de junio de 2025	COMITÉ
 10 Adjudicación de plazas. En el caso de que el postulante ganador no suscriba el acta de adjudicación o desista del proceso se procederá a convocar al accesitario. 	18 de junio de 2025	COMITÉ
11 Remisión del informe final del proceso de contratación a la oficina de recursos humanos de la UGEL Moho.	18 de junio de 2025	COMITÉ
 12 Emisión de resolución y suscripción de contrato. - En el caso de que el postulante ganador no suscriba el contrato, se procederá a contratar al accesitario. 	19 de junio de 2025	UGEL Moho y postulante ganador
13 Notificación de la resolución	19 de junio de 2025	UGEL Moho

EL COMITÉ

DNI. 02414632 DIRECTOR

2607791 DOCENTE